



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk
mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielniczy.gdansk.pl
Gdańsk, 23 stycznia 2025 r.

PROTOKÓŁ

z V sesji Rady Dzielnicy

Orunia Górna-Gdańsk Południe

1. Przewodniczący Rady Ryszard Łusiak, o godz. 19:05 otworzył V sesję Rady Dzielnicy. Na Sesji, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, obecnych było 15 radnych, co spełniało wymogi prawomocności obrad. Przewodniczący potwierdził quorum. Na Sesji pojawiło się dwóch gości.

Do porządku obrad wpłynęły 3 wnioski o jego rozszerzenie:

Podjęcie Uchwały Rady Dzielnicy w sprawie złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych dla wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 22-6 na terenie Dzielnicy, w przypadku, w którym Rada Dzielnicy negatywnie zaopiniuje projekt Uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Rozszerzenie składu osobowego Komisji Zagospodarowania o radną Iwonę Gorzelak.

Wniosek Komisji Zagospodarowania w sprawie przedstawiania stanowiska dotyczącego projektu uchwały Rady Miasta Gdańska, druk nr 208, o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Maćkowy - rejon ulicy Przemian w mieście Gdańsku, nr 1925.

Wszystkie wnioski o rozszerzenie porządku Sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

2. Przewodniczący Komisji Transportu, Radny Wojciech Trzciński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 2024 roku. Po przedstawieniu sprawozdania do dyskusji na temat pracy Komisji włączył się jeden z gości. Dyskutowano o tym, czy rzeczywiście doszło do skomunikowania autobusów linii 175 i 189, w zakresie wnioskowanym przez Radę. Zdaniem gościa, zaplanowana w rozkładzie 4-5 minutowa rezerwa między przyjazdem jednego i odjazdem drugiego autobusu, jest zbyt mała na to, by dzieci dojeżdżające autobusem 175 do szkoły przy ul. Srebrnej zdążyły przejść między przystankami Starogardzka 01 a Starogardzka 04. Przystanki te znajdują się przy różnych wlotach na rondo Starogardzka/Czerska/Niepołomska. Zdaniem przewodniczącego Komisji Transportu rondo stanowi jeden z najbezpieczniejszych sposobów uspokojenia ruchu przed przejściem, w obrębie ronda jest prawidłowo oznakowane i oświetlone przejście dla pieszych, z którego korzystają dzieci, a samych rond w sygnalizację świetlną co do zasady się nie wyposaża. Gość zwrócił się do nas o weryfikację czy skomunikowanie jest rzeczywiście realizowane i dzieci mają dogodną możliwość przesiadki. Jego zdaniem czas na przesiadkę jest niewystarczający, a w przypadku opóźnień dzieci muszą czekać bardzo długo na kolejny autobus. Z informacji zebranych przez Radę Dzielnicy, nie dochodzi do opóźnień linii autobusowych na tyle, by osoby przesiadające się musiały oczekiwać ponad 20 minut na kolejny autobus. Zmiany w rozkładzie jazdy autobusów wprowadzone zostały 20.01, na wniosek m.in. Rady Dzielnicy uruchomiono również brakujący przystanek autobusowy Maćkowy 02, z którego mogą korzystać mieszkańcy osiedla Pastelowe i ul. Przemian (bez tego przystanku najbliższy był oddalony o ponad 2 km, co sprawiało trudność z punktualnym dotarciem dzieci i młodzieży do szkół). Rada Dzielnicy



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk

mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielnicy.gdansk.pl

na bieżąco będzie monitorować wprowadzone zmiany i w razie konieczności przystąpi do kolejnych rozmów z jednostkami miejskimi odpowiedzialnymi za transport zbiorowy. Po dyskusji gość opuścił Sesję.

3. Przystąpiono do podjęcia Uchwały V/21/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej na terenie Dzielnic. Po krótkim omówieniu projektu Uchwały przez Radnego Wojciecha Trzczińskiego przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto jednogłośnie.
4. Przystąpiono do podjęcia Uchwały V/22/2025 w sprawie zaopiniowania projektów uchwał Rady Miasta Gdańska dotyczących Dzielnic. Uchwała podejmowała zaopiniowanie trzech projektów Uchwał RMG w sprawach:
 - 1) wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.
 - 2) zmiany uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gdańska
 - 3) zmiany uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży dla terenu miasta Gdańska

Po przedstawieniu zakresu Uchwały przystąpiono do głosowania.

W zakresie punktu 1) wydano jednogłośnie opinię negatywną.

W zakresie punktu 2) wydano opinię pozytywną 9 głosami. Za opinią negatywną było 4 radnych: Iwona Gorzelak, Beata Lewandowska, Przemysław Haluk i Tomasz Krauza. Od głosu wstrzymało się 2 radnych: Grzegorz Żłobiński i Anna Kasprowiak - Misiąg.

W zakresie punktu 3) opinia została bez rozstrzygnięcia

za opinią negatywną głosowało 6 radnych: Agata Chrul, Anna Kasprowiak-Misiąg, Andrzej Orzechowski, Mieczysława Celińska-Świgoń, Grzegorz Żłobiński, Beata Lewandowska.

za opinią pozytywną głosowało 6 radnych: Dominika Trzczińska, Wojciech Trzcziński, Przemysław Haluk, Ryszard Łusiak, Andrzej Piątkowski, Jolanta Kwiatkowska.

od głosu wstrzymało się 3 radnych: Karol Pisula, Tomasz Krauza, Iwona Gorzelak.

Całość Uchwały V/22/2025 przyjęto jednogłośnie

5. Z uwagi na wskazanie w uchwale V/22/2025 opinii negatywnej dla wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, Rada Dzielnic podjęła Uchwałę V/23/2025 w sprawie złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych dla wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 22-6 na terenie Dzielnic. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głos sprzeciwu wyraziła Radna Jolanta Kwiatkowska.
6. Podjęto Uchwałę V/24/2025 w zakresie rozszerzenia składu osobowego Komisji Zagospodarowania o Radną Iwonę Gorzelak. Uchwała przyjęta jednogłośnie.
7. Przystąpiono do prac nad Uchwałą V/25/2025 w sprawie przedstawiania stanowiska dotyczącego projektu uchwały Rady Miasta Gdańska, druk nr 208, o uchwaleniu miejscowego



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk

mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielnicy.gdansk.pl

planu zagospodarowania przestrzennego Maćkowy - rejon ulicy Przemian w mieście Gdańsku, nr 1925. Uchwałą podjęto jednogłośnie.

8. Wolne wnioski:

- 1) Wskazano zmiany w Komisji Zagospodarowania. Radny Karol Pisula został Przewodniczącym Komisji, Radny Ryszard Łusiak Zastępcą Przewodniczącego.
- 2) Radny Ryszard Łusiak przedstawił krótką relację ze spotkania z Biurem ds. Rad Dzielnic oraz radcą prawnym Urzędu Miejskiego w sprawie odrzucenia przez Urząd Miasta Uchwały Rady Dzielnic w zakresie regulaminu Rady Dzielnic Orunia Górna-Gdańsk Południe. Na spotkaniu omówiono zakres punktów regulaminu, co do których pojawiły się zastrzeżenia. Po przedstawieniu odpowiednich argumentów Biuro ds. Rad Dzielnic zgodziło się na zapisy Regulaminu. Zostały one już uzgodnione formalnie z radcą prawnym Urzędu, prawdopodobnie na kolejnej Sesji Rady Dzielnic nastąpi przyjęcie zmian do Regulaminu. Zostanie od razu przygotowany tekst jednolity regulaminu.
- 3) Radny Andrzej Piątkowski zapytał czy możliwe jest wystąpienie przez Radę do odpowiednich jednostek miasta o dokończenie malowania oznakowania poziomego na przejściach dla pieszych w obrębie pętli Łostowice - Świętokrzyska. Zarząd wystąpi z odpowiednim pismem, jeśli radny przygotuje odpowiedni wkład merytoryczny. Przewodniczący Komisji Transportu zaproponował wpisanie tematyki na najbliższe posiedzenie Komisji.
- 4) Radny Przemysław Haluk wspomniał o przeglądaniu ofert na nową siedzibę Rady Dzielnic. Razem z Tomaszem Krauzą i Wojciechem Trzecińskim oglądali dostępne na wynajem pomieszczenie SM Południe przy ulicy Nad Potokiem 13. Rozważane jest pomieszczenie składające się z dwóch pokoi - jeden typowo magazynowy, drugi do posiedzeń Komisji, dyżurów oraz Sesji Rady. SM Południe dysponuje też bardzo dużą salą, która mogłaby pomieścić nawet 50 osób, ale zakres jej udostępnienia na Sesje Rady oraz możliwość wynajmu razem z pozostałymi dwoma pomieszczeniami jest kwestią ustalenia warunków. Przewodniczący Zarządu będzie podejmował rozmowy w zakresie warunków Umowy i kosztów wynajmu z Urzędem Miejskim oraz SM Południe.
- 5) Radny Ryszard Łusiak przedstawił stronę internetową dedykowaną Radzie Dzielnic Orunia Górna - Gdańsk Południe wydzieloną w portalu gdansk.pl. Pojawiły się tam pierwsze dokumenty uchwalone przez Radę, na bieżąco będą wprowadzane tam informacje o Sesjach Rady oraz wydarzenia do kalendarza. Na stronie można publikować również krótkie artykuły. Prowadzeniem tej strony obecnie zajmuje się Przewodniczący Rady Dzielnic.

Obrady zakończono o godzinie 20:50

Zatwierdził

PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY
ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

Ryszard Łusiak



RADA DZIELNICY ORUNIA GÓRNA - GDAŃSK POŁUDNIE

ul. Platynowa 11, 80-041 Gdańsk

mail: oruniagorna-gdanskpoludnie@radadzielnicy.gdansk.pl